
NÁVRH SMLOUVY 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Město Jirkov 

sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 
zastoupen: Danou Havlátkovou Jurštakovou, starostkou 
IČ: 00261904 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 19-2226441/0100 

 
2. Zhotovitel: 

METROLUX s.r.o. 
sídlem: Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5 
statutární zástupce: Ing. Tomáš Sousedík, jednatel 
IČ: 07214634 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., 
č. účtu: 2001454695/2010 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívající ve zpracování Pasportu 
veřejného osvětlení v objemu 572 světelných bodů projektu dotační žádosti Modernizace VO ve městě Jirkov 
- etapa 2 z dotačního programu NPO (Výzva č. NPO 1/2022), dle cenové nabídky ze dne 11.1. 2024, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy, a závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli níže sjednanou 
cenu. 

III. 
Termíny plnění 

1. Zahájení plnění: nabytím účinnosti smlouvy 
2. Termín dokončení díla: Zpracování Pasportu veřejného osvětlení v objemu 572 SB – do 30 dnů. 

IV. 
Cena díla 

1. Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky 
Zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši: 

- Cena bez DPH 143 000,- Kč 
- DPH 30 030,- Kč 
- Celkem s DPH 173 030,- Kč 

2. Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci 
díla vymezeného v čl. II. této smlouvy. Smluvní cena je překročitelná pouze v případě změny právních 
předpisů ovlivňujících výši DPH. 

 
V. 

Platební podmínky 
1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována Zhotoviteli jakákoli plnění před zahájením provádění 

díla. 
2. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na bezhotovostním placení ceny za dílo z účtu Objednatele na 

účet Zhotovitele. 
3. Cena díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena po zpracování Pasportu veřejného osvětlení na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem. 
4. Předpokladem pro vystavení daňového dokladu je oboustranně podepsaný předávací protokol o předání 

bezvadné části díla. 



5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších právních předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či 
bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli, 
aniž se tak dostane do prodlení. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový 
daňový doklad – lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného dokladu Objednateli. 

6. Splatnost daňového dokladu je mezi Smluvními stranami dohodnuta na 21 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury Zhotovitelem Objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené Objednatelem 
odepsána z jeho účtu ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
VI. Osoby pověřené k jednání 

1. Zástupce Objednatele: Ing. Milan Reiner 
tel.: 608 931 002 e-mail.: reiner@jirkov.cz 

2. Zástupce Zhotovitele: Ing. Tomáš Sousedík 
tel.: 776 151 272 e-mail.: sousedik@metrolux.cz 

 
VII. 

Sankce, úrok z prodlení 
1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
2. V případě prodlení Zhotovitele s provedením kterékoliv části díla má Objednatel nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z příslušné ceny části díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 
 

VIII. 
Součinnost Objednatele 

1. Ke zpracování díla poskytne Objednatel Zhotoviteli neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy: 
• součinnost při zpracování Pasportu veřejného osvětlení ze strany správce veřejného osvětlení. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po jejich 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží Zhotovitel 1 vyhotovení a Objednatel 
1 vyhotovení. 

2. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní 
nástupce. 

3. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru 
smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí 
Zhotovitel. 

5. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
omezení či podmínek. 

mailto:reiner@jirkov.cz
mailto:sousedik@metrolux.cz


6. Tato akce byla schválena usnesením RM č. 38/12/RM/2024 ze dne 22. 4. 2024. 
 

 
V Jirkově dne: 29.4.2024 V Praze dne: 29.4.2024

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Dana Havlátková Jurštaková Ing. Tomáš Sousedík 
za Objednatele za Zhotovitele 

 

 
Příloha č.1 – Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 11.1.2024 

 


